con los fondos de la Cuenta Corriente Nº 1630-221-10204/54 de la misma entidad financiera, por 

la suma total de $ 200.000.000,00 (PESOS DOCIENTOS MILLONES), a ochenta y seis (86) días, 

intransferible y no renovable automáticamente. 2°- Incorporar la suma de $ 6.616.438,36 (PESOS 

SEIS MILLONES SEISCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 

CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS) en carácter de intereses devengados por el Plazo Fijo, 

cuya constitución se autorizara por RES-2025-747-CD-VET#UNNE, con cargo a Recursos 

Propios, Ejercicio 2025.  

-EXP-2025-30442 Lic. Manuel GARCÍA OLANO Director del Instituto de Administración de

[...]

La Comisión Administrativa, 

Presupuesto y Cuentas dictamina y aconseja: Aprobar el informe por recursos propios de lo 

recaudado y depositado correspondiente a los ingresos producidos por “Recursos Propios” del mes 

de OCTUBRE/2025, por la suma de $ 54.005.766,88 (PESOS CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS CON OCHENTA Y OCHO 

CENTAVOS). A consideración: Aprobado. 

-EXPEDIENTES CON DESPACHO DE LA COMISIÓN DE EXTENSIÓN 

UNIVERSITARIA: 

-EXP-2025-29381 Dr. José Sebastián BENÍTEZ RUIZ DÍAZ Secretario de Extensión y Prestación 

de Servicios, eleva los términos del “Acuerdo de Trabajo entre el Instituto Nacional de Tecnología